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Tjänsteskrivelse - Delegation och taxa gällande 
tobaksfria nikotinprodukter 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
att delegera kommunens ansvar enligt den nya lagen om tobaksfria 
nikotinprodukter till socialnämnden, 
 
att anta justerat reglemente för socialnämnden i enlighet med 
ovanstående i enlighet med bifogad fil, 
 
att besluta om 2022 års taxa avseende tillsynen över försäljningen av 
tobaksfria nikotinprodukter (TNP) enligt följande: 
 

- Årlig tillsynsavgift - 1020 
- Årlig tillsynsavgift vid kombination + TNP - 5120 
- Årlig tillsynsavgift vid kombination + TNP + e-cigg - 5630 
- Uteblivet egenkontrollprogram - 530 
- Återbesök, avgift/besök – 1020 

att taxorna gäller från 1 november 2022, 

 
att bemyndiga socialnämnden att årligen revidera taxan för tobaksfria 
nikotinprodukter utifrån SCB:s Prisindex kommunal verksamhet (PKV) 
samt att ansvara för att uppdaterad sammanställd taxa tillhandahålls för 
publicering på den kommunala författningssamlingen. 

  

Ärendet i korthet 
En ny lag, lag (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter har 
tillkommit, där ansvaret för kontroll av lagens efterlevnad ligger på 
kommunerna.  För tillsynen av efterlevnad av lagen har kommunen rätt 
att ta ut en avgift.  
 
I Gävle kommun ligger ansvaret för den större delen av den 
närbesläktade Lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter på 
Socialnämnden. Det praktiska arbetet utförs av handläggarna på enheten 
Livsmedel och tillstånd, Livsmiljö Gävle. Därför föreslås att ansvaret för 
den nya lagen om tobaksfria nikotinprodukter placeras på samma 
nämnd och enhet.  
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Styrning och stöd har tagit fram ett förslag till ändrat reglemente i 
enlighet med socialnämndens förslag för kommunfullmäktige att besluta 
om. Gällande bedömningen av taxor så ska taxorna enligt uppgift från 
livsmedel och tillstånd vara bedömda enligt självkostnadsprincipen 
vilket innebär att taxan inte ska vara högre än de kostnader som 
tillkommer vid tillsynen. Slutligen föreslås även för tydlighetens skull att 
en sammanställd och uppdaterad taxa ska tillhandahållas så att den kan 
publiceras på kommunens författningssamling. 

 

Beslutsunderlag 
Nytt reglemente socialnämnden 
Tjänsteskrivelse socialnämnden 
Protokollsutdrag socialnämnden 

Beslutet ska skickas till 
Socialnämnden 
enheten livsmedel och tillstånd, livsmiljö Gävle 

 

 

Anders Selander 
Kommunsekreterare 
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